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PROTOKÓŁ Nr 61 /2010 
z posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty 

z dnia 21 stycznia  2010 r. 
 
W posiedzeniu udział wzięli : 
 
a/  pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty / wszyscy obecny /. 
b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy 
c/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
d/ Agnieszka Machalewska – dyr. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej 
e/ Iwona Warkocka – dyr. Szkoły Podstawowej w Gogolewie 
f/ Agnieszka Żukowska – podinspektor ds. oświaty 
g/ Bartosz Budniak - protokolant    
 
Porządek obrad : 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Zatwierdzenie porządku obrad, 
3. Analiza granic obwodów szkół publicznych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, 
4. Sprawy bieżące. 
 
Ad 1- 2 
 
 Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych z 
porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. 
 

Ad 3 
Podczas spotkania rozważano projekt zmiany granic obwodów w taki sposób, aby 
miejscowości Brzeziniec, Borzęcinko, Borzęcino, Boguszyce i Łabiszewo znalazły się w 
obwodzie SP w Gogolewie. W kwestii dowozu uczniów z poszczególnych miejscowości do 
szkół zaproponowano, aby 5 i 6-latki pozostawić w Borzęcinie (w tym roku, w przeszłym 6-
latki 
i pierwszą klasę), a pozostałe dzieci przewozić do Gogolewa. 
Dyrektor Iwona Warkocka oraz dyrektor Agnieszka Machalewska przedstawiły informacje jak 
zmieni się liczba oddziałów po przyjęciu powyższego rozwiązania. Liczba oddziałów 
w Borzęcinie spadnie z 4 (zerówka i trzy klasy szkoły podstawowej) do 1 (oprócz roku 
szkolnego 2011-2012, kiedy to wyniesie 2). Szacunkowa liczba dzieci w roku szkolnym 
2010-2011 wyniesie 16, w 2011-2012 – 40, 2012-2013 – 30, a w kolejnych latach będzie 
spadać.  
Szacunkową liczbę oddziałów w ZSP w Dębnicy Kaszubskiej po dokonaniu zmian 
przedstawia tabelka: 
 

Rok szkolny Liczba oddziałów 
szkoły podstawowej 

Liczba oddziałów 
zerówki 

Liczba oddziałów 
przedszkola 

Liczba oddziałów 
ogółem 

obecnie 20 (w tym 3 
oddziały w 
Borzęcinie) 

4 (w tym 1 
oddział w 
Borzęcinie) 

4 28 

2010-2011 17 3 4 24 
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2011-2012 16 5 2 23 

2012-2013 17 3 (lub 2) 2 22 

W latach 2013-2014 będą 22 oddziały, a w 2014-2015 – 23. 
Po wprowadzeniu zmian spodziewane są następujące oszczędności w ZSP w Dębnicy 
Kaszubskiej: 

• zlikwidowanie 5,5 etatu nauczyciela od pierwszego roku szkolnego (2010-2011) jako 
konsekwencja zlikwidowania 3 klas szkoły podstawowej i zerówki w szkole w 
Borzęcinie, lekcji j. angielskiego i religii oraz etatu na świetlicy 

• zlikwidowanie 1,5 etatu nauczyciela od roku szkolnego 2011-2012 
• zlikwidowanie 1 etatu nauczyciela od roku szkolnego 2012-2013 
• ewentualne zlikwidowanie 1 etatu w świetlicy (w zależności od liczby dowożonych 

dzieci) 
W SP w Gogolewie liczba oddziałów wzrośnie o 1 od roku szkolnego 2013-2014 i utrzyma 
się do roku szkolnego 2017-2018 (w związku z reformą obowiązek przedszkolny od 5 lat). 
Po wprowadzeniu zmian spodziewane są następujące dodatkowe wydatki w SP w 
Gogolewie: 

• utworzenie 2 etatów w świetlicy (zwiększy się liczba dowożonych dzieci o około 
setkę) 
oraz 1 etatu klasy „0” w Borzęcinie od roku szkolnego 2010-2011 - podział na grupy  
j. angielskiego i wychowania fizycznego w oddziałach  

• utworzenie 1 etatu klasy „0” w Borzęcinie 2011-2012 (5-latki pierwszy raz 
obowiązkowo) 

• utworzenie 1 etatu nauczyciela i 1 etatu w świetlicy od roku szkolnego 2013-2014 
• wprowadzenie „drugiej zmiany” tj. lekcji w godzinach 11:00-15:00 (od roku szkolnego 

2010-2011) 
Sekretarz Gminy Iwona Wójcik podała szacunkowy zysk z wprowadzenia powyższych 
zmian, który oszacowano na kwotę 100 tys. zł w pierwszym roku szkolnym. Zaznaczyła, że w 
powyższych kalkulacjach nie uwzględniono zwiększonych kosztów dowozu dzieci do szkół, a 
jedynie koszty etatów nauczycieli. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła chęć rozbudowy ZSP w Dębnicy Kaszubskiej 
niezależnie od tego czy dojdzie do zmiany czy nie, powołując się na fakt stałego zwiększania 
się liczby mieszkańców. Opowiedziała się za zachowaniem obecnego stanu rzeczy. 
Krzysztof Olech zauważył, że dokonanie powyższej zmiany nie pozwoli na osiągnięcie 
głównego celu postulowanej reformy tj. rozwiązania problemu braku wystarczającej liczby 
klas 
w „starym budynku” w ZSP w Dębnicy Kaszubskiej. Spowoduje natomiast problemy z 
klasami 
w Gogolewie, zwiększy liczbę dowożonych dzieci oraz wywoła niezadowolenie 
mieszkańców. 
Irena Tkaczyszyn, Ireneusz Kuziak i Mirosław Mnich opowiedzieli się za obecnym stanem. 
Wójt Gminy podkreślił, że w związku ze stanem finansów państwa nie sposób przewidzieć, 
na jakim poziomie ukształtują się środki przekazywane na oświatę z budżetu państwa. 
Podsumowując zebranie, sformułowano następujące wnioski: 
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1. Stwierdzono, że reforma edukacji (obowiązek pójścia 5-latków do zerówek od roku 
szkolnego 2011-2012) niesie ze sobą zbyt wiele niewiadomych. Dopiero jej wejście w 
życie pozwoli lepiej oszacować koszty związane z wprowadzeniem postulowanych 
zmian. Stan finansów państwa nie pozwala przewidywać na jakim poziomie 
ukształtują się środki przekazywane na oświatę z budżetu państwa. 

2. Decyzje rodziców w kwestii zapisu dzieci do szkół nie dają się przewidzieć, więc nie 
można ich uwzględnić w szacowaniu kosztów. 

3. Wprowadzenie zmian nie zmniejszy liczby oddziałów w ZSP w Dębnicy Kaszubskiej 
w „starym budynku”, nie spowoduje zwolnienia budynku GOK-u – nie przyniesie więc 
poprawy sytuacji w ZSP w Dębnicy Kaszubskiej. Nadal będzie istniała konieczność 
budowy „łącznika”. 

4. Wprowadzenie zmian zaś spowoduje dodatkowe obciążenie SP w Gogolewie – 
wymusi wprowadzenia „drugiej zmiany” w postaci lekcji w godzinach 11:00-15:00.  
Dodatkowe problemy lokalowe spowoduje powstanie dwóch oddziałów tej samej 
klasy.  
Nie ma zaś odpowiedniego zaplecza dla takiej ilości dzieci (brak sali gimnastycznej, 
drugiej świetlicy). 

5. Pogorszy się sytuacja dzieci, które teraz będą musiały być dowożone. 
6. Wprowadzenie zmian wywoła zaniepokojenie rodziców.  
7. Przewidywana kwota 100 tys. zł zysku z całej reformy, w świetle powyższych 

niepewności oraz z faktu nieuwzględnienia w rachunkach zwiększonych wydatków na 
dowóz dzieci, staje pod znakiem zapytania. 

Po przeanalizowaniu wszystkich wariantów komisja postanowiła zaopiniować negatywnie 
przedstawiony projekt zmian.  

 
Ad 4 
Jadwiga Dołżycka – księgowa BOS zapoznała radnych z informacją dotyczącą wypłaty dodatków 
uzupełniających dla nauczycieli mianowanych. Dodatki zosta ły wypłacone w wysokości 7.546,93 zł. W 
pozostałych szczeblach awansu zawodowego wynagrodzenie przekroczy ły kwoty średnich krajowych. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem, czy w związku z tymi zmianami Gmina musi 
przekazać więcej środków do szkół? 

Sekretarz wyjaśniła, że Gmina musi do końca stycznia wypłacić 7.500 zł nauczycielom mianowanym. 
Poinformowała także, że od 01 lipca br. transport podleg ły oświacie zostanie przekazany do ZGK. 
Dyrektorzy ustalą harmono0gram dowozów, a ZGK będzie za tą usługę wystawiać faktury 
obciążeniowe (szkoły muszą wejść w plany dowozowe). ZGK Spółka z o.o może być 
przedsiębiorstwem świadczącym usługi dla mieszkańców.   

Komisja proponuje utworzenie Gminnego O środka Kultury, Sportu i Rekreacji.  

Wójt, który uczestniczył w tej części posiedzenie uważa, że tą propozycję należy rozważyć. Uważa, że 
taki Ośrodek mógłby mieć w zarządzie wszystkie obiekty sportowe. 

M. Mnich i K. Olech członkowie komisji zaproponowali Wójtowi utworzenie lodowiska oraz zakup 20 
kpl. łyżew w celu wypożyczania na tym lodowisku.\ 

Wójt wyraził zgodę na takie rozwiązanie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
                                                                                                                                                          Przewodnicząca 

                                                                                                                                                 Komisji Kultury i O światy 

 

                                                                                                                                                          Jadwiga Kara ś  

 


